
Администрация 

муниципального образования 

«Город Глазов» 

(Администрация города Глазова)

427620,Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. 

тел/факс (341

 

от 15.02.2023 г.  

Об утверждении плана мероприятий по профилактике учебной неуспешности

в городе Глазове на 2023-2025 годы

 

В соответствии с Концепцией системы работы со школами с низкими 

школами, функционирующими в неблагоприятных со

Республике, утвержденной приказом Мин

от 26 июля 2021 года, с приказом МОиН УР от 30.12.2022 года №2400 

мероприятий по профилактике учебной неуспешности в Удмуртской Республике

годы» и с целью совершенство

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по профилактике учебной неуспешности

на 2023-2025 годы. 

 

2. Отделу общего и дополнительного образования и воспитания Управления образования 

Администрации города Глазова 

общеобразовательными организ

учебной неуспешности в городе Глазове на 20

 

3. Муниципальному автономному 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов

Н.А. Третьякова) обеспечить реализацию

неуспешности в городе Глазове на 20

 

4. Назначить Максимову Марин

Муниципального автономно

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов

реализацию Плана мероприятий по профилактике учебной неуспешности

Глазове на 2023-2025 годы

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

дополнительного образования и воспитания Управления образования Администрации 

города Глазова И.В. Набокову

 

Начальник Управления образования 

Администрации города Глазова

Администрация  

муниципального образования  

«Город Глазов»  

(Администрация города Глазова) 
    

«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

 

Управление образования 

 
427620,Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, д. 

тел/факс (341-41) 66-182, e-mail: obr06@glazov-gov.ru

ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609, 

ИНН/КПП 1829907152/183701001 

 

ПРИКАЗ 

   г. Глазов   

Об утверждении плана мероприятий по профилактике учебной неуспешности

2025 годы 

с Концепцией системы работы со школами с низкими 

школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях

Республике, утвержденной приказом Министерства образования и науки 

, с приказом МОиН УР от 30.12.2022 года №2400 

мероприятий по профилактике учебной неуспешности в Удмуртской Республике

вершенствования системы управления качеством образования в городе

1. Утвердить План мероприятий по профилактике учебной неуспешности

Отделу общего и дополнительного образования и воспитания Управления образования 

Администрации города Глазова (начальник отдела И.В. Набокова) организовать работу 

образовательными организациями согласно Плану мероприятий по профилактике 

в городе Глазове на 2023-2025 годы (Приложение 1

втономному учреждению «Центр сопровождения 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов

) обеспечить реализацию Плана мероприятий по профилактике учебной 

в городе Глазове на 2023-2025 годы. 

Максимову Марину Васильевну, заместителя директора по НМР 

втономного учреждения «Центр сопровождения 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов

мероприятий по профилактике учебной неуспешности

годы. 

исполнением приказа возложить на начальника

дополнительного образования и воспитания Управления образования Администрации 

города Глазова И.В. Набокову.  

Начальник Управления образования  

Администрации города Глазова      

«Глазкар» 

муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез 

(Глазкарлэн Администрациез) 

, д. 15а 

gov.ru 

  №97/1-ОД 

Об утверждении плана мероприятий по профилактике учебной неуспешности 

с Концепцией системы работы со школами с низкими результатами обучения и 

циальных условиях, в Удмуртской 

истерства образования и науки Удмуртской Республики 

, с приказом МОиН УР от 30.12.2022 года №2400 «Об утверждении Плана 

мероприятий по профилактике учебной неуспешности в Удмуртской Республике на 2023-2025 

системы управления качеством образования в городе Глазове 

1. Утвердить План мероприятий по профилактике учебной неуспешности в городе Глазове 

Отделу общего и дополнительного образования и воспитания Управления образования 

) организовать работу с 

мероприятий по профилактике 

Приложение 1).  

«Центр сопровождения образовательных 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов» (Врио директора 

мероприятий по профилактике учебной 

Васильевну, заместителя директора по НМР 

«Центр сопровождения образовательных 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов», ответственной за 

мероприятий по профилактике учебной неуспешности в городе 

исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и 

дополнительного образования и воспитания Управления образования Администрации 

 О.О. Обухова 



Приложение к приказу  

Управления образования  

Администрации города Глазова  

от 15.02.2023 №97/1-ОД 

 

План мероприятий по профилактике учебной неуспешности в городе Глазове на 2023-2025 годы 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

проведения 

мероприятий 

Ответственные исполнители Показатель реализации Информационное 

сопровождение 

проекта 

1 

Утверждение плана мероприятий по 

профилактике учебной неуспешности  

в городе Глазове на 2023-2025 годы (далее – 

План). 

февраль 2023 

Управление образования 

Администрации города Глазова 

(далее – Управление образования) 

Приказ Управления 

образования об 

утверждении Плана  

 

2 

Утверждение Дорожной карты по повышению 

качества образования муниципальной системы 

образования на 2022-2023, 2023-2024, 2024-

2025 учебные годы 

ежегодно Управление образования  

Приказ Управления 

образования об 

утверждении Дорожной 

карты 

 

3 

Утверждение Дорожной карты по оказанию 

адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям, 

имеющим низкие образовательные результаты 

обучающихся по итогам 2022 года, в городе 

Глазове на 2023 – 2026 годы 

февраль  

2023 года 

Управления образования, 

Муниципальное автономное 

учреждение «Центр сопровождения 

образовательных организаций 

«Перемена» муниципального 

образования «Город Глазов» (далее 

– МАУ ЦСОО «Перемена») 

Приказ Управления 

образования об 

утверждении дорожной 

карты 

Размещение на 

официальном 

сайте Управления 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

4 

Реализация Дорожной карты по оказанию 

адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям, 

имеющим низкие образовательные результаты 

обучающихся по итогам 2022 года, в городе 

Глазове на 2023 – 2026 годы 

По отдельному плану 

Размещение на 

официальном 

сайте МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

5 

Реализация Дорожной карты по оказанию 

адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям, 

имеющим низкие образовательные результаты 

обучающихся («500+»), в городе Глазове (2 

ОО). 

По отдельному плану 

Размещение на 

официальном 

сайте МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

6 

Организация и проведение совещания с 

заместителями руководителя образовательных 

организаций «Повышение качества 

образования через участие в федеральном 

проекте «500+» 

март 2023 года 
Управления образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

Решение по итогам 

совещания (протокол) 

Размещение на 

официальном 

сайте МАУ ЦСОО 

«Перемена» 



7 

Проведение цикла семинаров и/или вебинаров 

для заместителей руководителей, 

руководителей ГМО по профилактике 

учебной неуспешности 

Январь - 

февраль 

ежегодно  

Управления образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена», 

ОО  

Запись вебинаров на 

официальном сайте МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

 

Размещение на 

официальном 

сайте МАУ ЦСОО 

«Перемена»  

8 Проведение мероприятий по профориентации  
по отдельному плану ЦОПП, Управления образования, МАУ ЦСОО «Перемена», 

ОО 
 

9 

Использование ресурсов региональных 

отделений Всероссийской общественной 

организации«Ассоциация учителей истории и 

обществознания»в Удмуртской Республике, 

«Ассоциация учителей русского языка и 

литературы», регионального общественного 

движения УР «Ассоциация учителей родного 

языка «Выжы» для профилактики учебной 

неуспешности 

по плану 

ассоциаций 

Управления образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена», ОО 
  

10 

Проведение Муниципального конкурса 

методических разработок по вопросам 

реализации ФГОС «Я реализую ФГОС» 

Февраль-март 

2023 

Февраль-март 

2025 

АОУ ДПО УР ИРО 
Сборник методических 

разработок  

Размещение на 

официальном 

сайте МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

 

11 

Организация и проведение Форума «4К 

Образование: компетенции, коммуникации, 

команда, креатив» 

Ноябрь 2023 
МАУ ЦСОО «Перемена», АОУ 

ДПО УР ИРО 

Электронный сборник 

работ, отчет Управления 

образования 

Размещение на 

официальном 

сайте Управления 

образования, МАУ 

ЦСОО 

«Перемена», АОУ 

ДПО УР ИРО 

11 

Участие в семинарах «Трансляция лучших 

практик по преодолению учебной 

неуспешности»  

1 раз в полгода 

октябрь, март 

АОУ ДПО УР ИРО, МАУ ЦСОО 

«Перемена», ОО 

Банк презентаций, 

демонстрирующих лучшие 

практики по преодолению 

учебной неуспешности 

Размещение на 

официальном 

сайте АОУ ДПО 

УР ИРО  

12 
Участие в вебинарах для учителей-

предметников по ГИА 

Ежегодно в 

течение года 

АОУ ДПО УР ИРО, МАУ ЦСОО 

«Перемена», ОО 

Запись вебинаров на 

официальном сайте  

АОУ ДПО УР ИРО 

Размещение на 

официальном 

сайте АОУ ДПО 

УР ИРО 

информации о 

вебинаре 



13 
Проведение анализа результатов ГИА (9-е, 11-

е кл) обучающихся с ОВЗ.  

Ежегодно 

(август)  

Управления образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена», ОО 

Подготовка аналитической 

справки.  

Размещение на 

официальном 

сайте Управления 

образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена» 

14 

Участие в вебинарах для руководящих 

работников общеобразовательных 

организаций, реализующих АООП 

«Предупреждение учебной неуспешности 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья: организационные 

меры, управленческие решения» 

Сентябрь - 

октябрь 

(ежегодно) 

Управления образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена», АОУ ДПО УР 

ИРО 

 

Повышение квалификации 

руководящих работников 

ОО, реализующих АООП в 

области сопровождения 

обучающихся с ОВЗ 

Размещение на 

официальном 

сайте АОУ ДПО 

УР ИРО  

15 

Участие в  вебинарах для педагогических 

работников общеобразовательных 

организаций, реализующих АООП 

«Предупреждение учебной неуспешности 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья: способы 

педагогической поддержки обучающихся, 

испытывающих трудности освоения 

общеобразовательных программ» 

Октябрь- 

ноябрь 

(ежегодно) 

Управления образования, МАУ 

ЦСОО «Перемена», АОУ ДПО УР 

ИРО 

 

Повышение квалификации 

педагогических 

работников ОО, 

реализующих АООП в 

области сопровождения 

обучающихсяся с ОВЗ 

Размещение на 

официальном 

сайте АОУ ДПО 

УР ИРО  

16 

Методическое сопровождение педагогов по 

повышению предметной и методической 

компетенции в соответствии с 

индивидуальным образовательным 

маршрутом 

В течение года 
МАУ ЦСОО «Перемена», ОО, АОУ 

ДПО УР ИРО 

Повышение предметной и 

методической 

компетенции  

Размещение на 

официальном 

МАУ ЦСОО 

«Перемена» 

 


